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Bizans’tan Günümüze Kapadokya ve Değişen Kapadokya İmgesi 
Mart ayının ilk konferansı 3 Mart’ta gerçekleşti. Nevşehir Hacıbektaş Veli Üniversitesi Sanat 
Tarihi Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. B. Tolga Uyar, “Bizans’tan Günümüze Kapadokya ve 
Değişen Kapadokya İmgesi” başlıklı bir konuşma ve sunum yaptı. Uyar, konuşmasının başında, 
Kapadokya dendiğinde insanın aklına ilk gelenlerin ne olduğu üzerine kısa bir değerlendirme 
yaptı: “Bugün Kapadokya denince aklımıza ilk gelen sıcak hava balonlarıyla dolu bir gökyüzü, 
Mars gezegeninin yüzeyini andıran yer şekilleri, peri bacaları, yeraltı şehirleri, kaya kiliseleri 
ve elbette tüm bu imgelerle Kapadokya yer ismini örtüştüren sayısız medya görseli. Peki 
modern coğrafya atlaslarında adına rastlanmayan ancak hem Türkiye’de hem de yurt dışında 
belki de ölçüsüzce popüler hale gelmiş bu bölgeyi gerçekten ne kadar tanıyoruz?”  
Tolga Uyar, konuşmasında, Kapadokya isminin, MS birinci yüzyıldan başlayarak yaklaşık bin 
yıl süresince idari sınırları sürekli değişen bir Roma – Bizans eyaletini tanımladığını vurguladı 
ve bu anlamda Orta Anadolu Platosu’nun eşsiz jeomorfolojik yapısıyla söz konusu uygarlığın 
maddi kültür mirasını sabırla, yılmadan günümüze kadar taşımış doğal bir “Tarih Müzesi” 
olduğunu söyledi. On ikinci yüzyılda Bizans’ın siyasi kontrolünden çıkan bölgenin adının 
yavaş yavaş unutulmuş olduğunu ve Osmanlı tebaası ile İstanbul Patrikhanesi dışında hiç 
kullanılmamış olsa da, on dokuzuncu yüzyıldan itibaren Batılı seyyahlar ve araştırmacıların 
Kapadokya ismini ve tanımladığı coğrafyanın tarihi muhteviyatını tekrar gündeme 
getirdiklerini vurguladı. Konuşmacı, Bizans’tan günümüz İnstagram ve Twitter paylaşımlarına 
değin uzanan ve sürekli değişen bu “Kapadokya İmgesi’nin” ortaya çıkışını ve insanlar 
üzerindeki etkisini görseller eşliğinde anlattı.  Bölgenin zengin maddi kültür mirasından yola 
çıkarak Orta Çağ’daki kültürel kimliğinin henüz gün yüzüne çıkartılmamış izlerini de 
izleyicilerle paylaştı.  
https://youtu.be/05U25fUF6m4?t=1 
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Geç Antik Çağ’da Roma ile İran Arasında Süryaniler 
Mart ayının ikinci konferansı “Geç Antik Çağ’da Roma ile İran Arasında Süryaniler” başlığını 
taşıyordu. İstanbul Medeniyet Üniversitesi’nden Dr. Öğretim Üyesi Kutlu Akalın, 17 Mart’ta 
yaptığı konuşma ve sunumda, önce Geç Antik Çağ’ın tanımı ve kronolojisi üzerinde durdu; 
Eski Çağ ve Orta Çağ ayrımın benzerlik ve farklarından bahsetti. Diller ve kaynak metinlerin 
çeşitliliğine değinen Akalın, daha sonra Süryanice kaynakların ışığında dönemin önemli 
kaynaklarının müellifi “Amidalı” veya “Ephesoslu”  Yuhanon ve yaşadığı Büyük Iustinianus 
Dönemi ve hemen sonrasındaki dönem hakkında bilgi verdi. Yuhanon’un “Doğulu Azizlerin 
Hayatları” ve “Kilise Tarihi” metinleri ışığında İstanbul, Batı Anadolu ve ayrıca Doğu 
Akdeniz’de farklı yerlerde gerçekleşen olaylara ışık tuttu. 
https://youtu.be/rnqb-UWCmhk 

 
 
TransArea Network Mediterranean Archaeology (TANMed) 
TANMed, Alman Arkeoloji Enstitüsü’nün, Akdeniz coğrafyasındaki şubelerinin (Madrid, 
Roma, Atina, İstanbul, Şam ve Kahire) başı çektiği arkeoloji odaklı bir ağ oluşturma projesi. 
Akdeniz arkeolojisinin mevcut durumunu ve geleceğini masaya yatıran proje, büyük 
coğrafyadaki paydaşlar aracılığıyla Akdeniz’in sosyo-politik, kültürel ve ekonomik 
dinamiklerini ve üretilen söylemlerini irdelemektedir. İlk TANMed toplantısı 11-12 Kasım 
2021’de Roma’da yapılmıştı. İkinci TANMed toplantısı 29-31 Mart 2023 tarihleri arasında 
AKMED’in evsahipliğinde Antalya’da gerçekleştirildi. Oğuz Tekin ve Felix Pirson’ın açılış 
konuşmasının ardından, aynı gün içerisinde, “Akdeniz’deki insan ve çevre etkileşiminden” (J. 
Brückner), “deniz arkeolojisine” (M. Harpster); “Hellenistik duvar resimlerinden” (Th. Lappi), 
“Tyros’un imparatorluk sikkelerine” (A. Lichtenberger) değin birbirinden ilginç sunumlar 
yapıldı. 30 Mart’ta ise Phaselis ören yerine bir gezi düzenlendi. Üçüncü TANMed toplantısının 
Ampurias’ta (İspanya) yapılması kararlaştırıldı.   
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AKMED – DAI Ortak Bursu 
AKMED ve DAI Münih Ortak Burs Desteği başvuruları başladı. Bu kapsamda Kahramanmaraş 
merkezli depremlerden etkilenen 11 ildeki üniversitelerde görev yapan akademisyenlere iki 
kontenjan ayrıldı. Tüm bölge üniversitelerine duyuru yazısı gönderildi; başvurular 30 Nisan’a 
kadar açık olacak. 
 

 
Pera Müzesi Osmanlı Ağırlıkları Projesi 
AKMED – Pera Müzesi iş birliğiyle hazırlanmakta olan Pera Müzesi Osmanlı Ağırlıkları 
Projesine ilişkin çalışmanın bir bölümü 5-11 Mart tarihleri arasında Pera Müzesi’nde 



gerçekleştirildi. Oğuz Tekin ve Yavuz Selim Güler tarafından sürdürülen proje kapsamında 
Pera Müzesi koleksiyonunda yer alan 3000’den fazla terazi ağırlığının teknik ölçüleri alınıyor, 
fotoğrafları çekiliyor, teşhis ve tanımları yapılıyor. Koleksiyonda yer alan Hellenistik, Roma 
ve Bizans ağırlıkları daha önce yayımlanmıştı. Bu çalışma ile koleksiyona ait ağırlıkların 
üçüncü ve son cildi yayımlanmış olacak.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bildiri Çağrısı 
İkinci Uluslararası Suna & İnan Kıraç Akdeniz Medeniyetleri Sempozyumu kapsamında 
gerçekleştirilecek olan “Shopping, and Weighing Instruments in the Mediterranean World and 
Beyond throughout History” (Tarih Boyunca Akdeniz Dünyasında ve Ötesinde Alışveriş ve 
Ağırlık Araç Gereçleri) başlıklı toplantı, 27-29 Kasım 2023 tarihleri arasında Koç Üniversitesi 
AKMED Konferans Salonu'nda yapılacaktır. 

 
Sempozyumun coğrafi kapsamı, Yakın Doğu, Eski Yunan, Roma, Bizans ve Osmanlı 
uygarlıklarına ev sahipliği yapmış Akdeniz coğrafyasıdır; ancak, söz konusu 
imparatorluklardan / kültürlerden etkilenmiş daha uzak bölgeler (örneğin Kuzey Afrika 
kıyılarının hinterlandı veya Kızıldeniz ve Arap Yarımadası'ndan Hindistan'a kadar olan bölge) 
de sempozyum kapsamındadır. Sempozyumda ele alınan konular, kronolojik olarak MÖ 3. 
binyıldan MS 19. yüzyılın sonuna kadar geniş bir zaman dilimini kapsamaktadır. Daha fazla 
bilgi ve özet gönderimi için akmedsymposium@ku.edu.tr adresinden bize ulaşabilirsiniz. 
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